A perniciosæ temeritatis ^l, animæ suæ salutem despiciens, impiissimo se commisit matrimonio per omnia tua fraternitas studeat separare, et pœnitentiæ dignæ submittere, quatenus ab æterna eruitis damnatione animas eorum lucreris, ipso præstante Domino et Salvatore nostro Jesu Christo.

De filiis autem, qui ex eis nati esse probantur requisisti si liceat eos conjugio copulari, an non. Sed hi cur prohibeantur a conjugio, aut pro hujusmodi pœnitentiæ agere compellantur? Dum ex hoc absque condemnatione esse probentur; quia non pater pro filio, nec filius pro patre sustinebit tormenta, dicente Domino per prophetam: *Anima patris, anima filii mea est* ^m; *anima quæ peccaverit, illa punietur* (Ezech. xviii, 4).

B Sed hæc, frater charissime, dixisse sufficiat. Cave autem te ne aliter agere subjectis concedas, ne a recto tramite inveniariis deviare ⁿ, sed magis apostolicam sedis nostræ præcepta omnino assequi elabora, quatenus inoffense ante omnium conditorem Dominum Deum nostrum, dum ad judicandum venerit, consistere merearis, ac dicere: *Eccæ ego, et pueri, quos dedisti mihi, non perdidisti ex eis quemquam* (Joan. xii). Et ab ipso audias dicente: *Euge, serve bone* (Matth. xxv), et reliqua.

De illo vero capitulo, quod nobis insinuasti, in qua debeat generatione de propria cognatione conjugii, quod alii sibi vindicare volunt hoc quod a sancto Gregorio directum apud gentem Anglorum observandum usque in quartam progeniem. Sed ipse pater ut rudibus et noviter ad Christum venientibus leviam quædam imposuit, ne si graviora imposuisset, duriter ferrent et dura gens omnia quæ suscepissent penitus abjicerent. Nos autem volumus ut non populus tibi commissus, sicut qui noviter Christum susceperunt, debeat observare; sed sicut qui in sancta catholica sunt a cunabulis nutriti Ecclesia, ut dum utique se de propria cognoverunt cognatione, modis omnibus abstineant, sicut hoc sancta Dei catholica et apostolica tenet et prædicat Romana Ecclesia.

^g In Edit. deest usque ad: omni occasione, etc.

^h Ed., hominis.

ⁱ Ed., venam.

^j Huc usque Gratian.

^k Edita addunt: Durissime restringi cogatur.

^l Ed. addunt auctor.

^m Edita: Anima patris mea est, anima filii mea est.

ⁿ Hic desinunt Edita, reliqua ex Ms. supplentur.

ZACHARIÆ PAPÆ DECRETA

Ex Gratiano, et aliis.

ADMONITIO.

Nescio quo fato acciderit ut cum nonnulla Zachariæ papæ decreta in collectionem suam transfuderit Gratianus, ea omnia Labbeus neglexerit. Cujus omissionis cum nullam idoneam causam reperire potuimus, ideo tantum casu præteritis, hic supplenda censui, præstatæ ratio ut superflua potius nonnulla dare, quam necessaria omittere videar: cum præsertim integrum habeam